ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ДУМЫ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

О Законе Ставропольского края
"О внесении изменений в статьи 1 и 1.1 Закона Ставропольского края

"О налоге на имущество организаций"

Дума Ставропольского края

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

Принять Закон Ставропольского края "О внесении изменений в статьи 1 и 1.1
Закона Ставропольского края "О налоге на имущество организаций" и в соответ
ствии со статьей 31 Устава (Основного Закона) Ставропольского края направить
его Губернатору Ставропольского края для подписания и обнародования.

г. Ставрополь
29 октября 2020 года
№ 1986-VI ДСК

Г.В. Ягубов

З А К О Н
С Т А В Р О П О Л Ь С К О Г О  К Р А Я

О внесении изменений в статьи 1 и 1.1 Закона Ставропольского края
"О налоге на имущество организаций"

Статья 1
Внести в Закон Ставропольского края от 26 ноября 2003 г. № 44-кз "О нало

ге на имущество организаций" следующие изменения:
1) в статье 1:
а) пункт 2 изложить в следующей редакции:
"2. Ставка налога в отношении объектов недвижимого имущества, налого

вая база в отношении которых определяется как кадастровая стоимость, устанав
ливается в размере 2,0 процента.";

б) пункт 3 признать утратившим силу;
2) подпункт 3 пункта 1 статьи 1.1 изложить в следующей редакции:
"3) жилые помещения.".

Признать утратившим силу пункт 1 статьи 1 Закона Ставропольского края
от 12 октября 2017 г. № 110-кз "О внесении изменений в Закон Ставропольского
края "О налоге на имущество организаций" и признании утратившими силу за
конодательных актов (отдельных положений законодательных актов) Ставро
польского края".

Статья 3
Настоящий Закон вступает в силу с 1 января 2021 года, но не ранее чем

по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.

Статья 2

Губернатор
Ставропольског В.В. Владимиров

г.Ставрополь
12 ноября 2020 г.
№ 119-кз